РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВИЧИХИНСКОГО  РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]18.05.2023 № 149                                                                             с. Новичиха

Об утверждении Порядка
премирования спортивных семей и спортсменов
района, победивших в Олимпиаде спортсменов
Алтайского края

С целью пропаганды физической культуры и спорта в муниципальном образовании Новичихинский район Алтайского края, стимулирования деятельности спортсменов, внесших наибольший вклад в развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Новичихинский район Алтайского края.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок премирования спортивных семей и спортсменов района, победителей Олимпиады спортсменов Алтайского края.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района Саенко С.Н.

 Глава района                                                                 С. Л. Ермаков

Приложение к постановлению Администрации Новичихинского района Алтайского края
от №

Порядок премирования спортивных семей и спортсменов района, победителей Олимпиады спортсменов Алтайского края

Настоящее Положение определяет порядок назначения и выплаты единовременных премий спортивным семьям и спортсменов района, представляющим муниципальное образование Новичихинский район Алтайского края, и победителей Олимпиады спортсменов Алтайского края.
Награждение и единовременное премирование проводится с целью:
пропаганды физической культуры и спорта в муниципальном образовании Новичихинский район Алтайского края;
стимулирования деятельности спортсменов, внесших наибольший вклад в развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Новичихинский район Алтайского края.
Претендентами на выплату единовременной премии являются спортивные семьи и спортсмены района, зарегистрированные по месту жительства на территории муниципального образования Новичихинский район Алтайского края, победившие в Олимпиаде спортсменов Алтайского края.
Размер единовременной премии устанавливается согласно Приложению 1.
Для получения единовременной премии один из членов семьи или спортсмен района в течение двенадцати месяцев со дня победы в Олимпиаде спортсменов Алтайского края подает в Администрацию Новичихинского района Алтайского края следующие документы:
письменное заявление на получение единовременной премии с указанием реквизитов банковского счета, на который будет перечисляться премия, контактный номер телефона;
согласие на обработку персональных данных;
копию документа, удостоверяющего личность и подтверждающего регистрацию по месту жительства;
документы, подтверждающие результаты выступления спортивной семьи на соревнованиях и подтверждающие победу в Олимпиаде спортсменов Алтайского края.
Администрация Новичихинского района Алтайского края в рамках межведомственного взаимодействия запрашивает в Пенсионном фонде Российской Федерации (Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации) СНИЛС или документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета и содержащего сведения о страховом номере индивидуального лицевого счета, в Федеральной налоговой службе Российской Федерации сведения о постановке на учет налогоплательщика в налоговом органе (ИНН). Данные документы или информацию заявитель вправе представить в Администрацию Новичихинского района Алтайского края по собственной инициативе.
Рассмотрение кандидатур, претендующих на награждение и единовременное премирование, проверка представленных документов производится комиссией, которая формируется заместителем главы Администрации района, курирующим отрасль физической культуры и спорта.
Комиссия является коллегиальным органом.
Состав комиссии утверждается на соответствующий год распоряжением администрации Новичихинского района. В состав комиссии входят председатель, секретарь и члены комиссии.
Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее 50% от общего числа членов комиссии.
Решение принимается большинством голосов комиссии путем открытого голосования на основании представленных документов.
При  разделении  голосов  поровну  окончательное  решение принимает председатель комиссии.
Основаниями  для  принятия  комиссией  решения  об  отказе  в предоставлении единовременного премирования являются:
несоответствие заявителя, претендующего на единовременное премирование, требованиям, установленным настоящим Порядком;
нарушение срока представления документов, указанного в настоящем Порядке;
представление недостоверных сведений в документах, указанных в настоящем Порядке.
В случае принятия комиссией решения об отказе в предоставлении единовременного премирования в срок до 3 (трех) рабочих дней со дня принятия решения, Администрация района направляет заявителю, уведомление об отказе в предоставлении единовременного премирования с указанием причин отказа.
На основании протокола комиссии специалист Администрации Новичихинского района готовит проект правового акта о единовременном премировании спортсменов за достижение высоких спортивных результатов в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты принятия решения комиссией.
Расходы по награждению и единовременном премировании спортсменов, осуществляются в пределах, доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств в рамках реализации муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта на территории Новичихинского района».
Денежная сумма единовременного премирования выплачивается на банковский счет, указанный в заявлении.
Спортсмены, представленные к награждению и единовременному премированию, награждаются сертификатами на единовременное премирование в торжественной обстановке в срок не позднее 25 декабря текущего календарного года.
Спортсмены, представленные к награждению и единовременному премированию,  уведомляются  Администрацией района  о  дате,  месте  и  времени проведения церемонии в срок не менее чем за 3 (три) рабочих дня до даты проведения церемонии награждения.

Приложение 1
Размер единовременной премии.

	Спортивные семьи

	1 место
	15 000

	2 место
	10 000

	3 место
	5 000

	Одиночные виды спорта

	1 место
	5 000

	2 место
	4 000

	3 место
	3 000